



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Piechur od żołnierzy z Bartoszcza dla Sławomira Kowalewskiego

Publikowane od
04.09.2015 00:00:00

Publikowane do
04.10.2015 00:00:00



Statuetkę przyznawaną przez 20. Bartoszycką Brygadę Zmechanizowaną za wyjątkowe zasługi dla współpracy z wojskiem oraz kultywowania historii i tradycji oręża polskiego, otrzymał Burmistrz Miasta Mława. Dowódca Brygady z Bartoszc, płk Wojciech Dobrzyń, wręczył ją Sławomirowi Kowalewskiemu w czasie tegorocznych obchodów Święta 20. Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w Morągu.

- Przyjmuję to, jako wyróżnienie dla mnie i całej Mławy. To wielki honor i zaszczyt dla naszego miasta – powiedział Sławomir Kowalewski odbierając statuetkę i certyfikat przyznane przez Kapitułę żołnierzy 20. Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej. Burmistrz Mławy jest jedną z czterech osób, które dotychczas otrzymały „Piechura”. W gronie tym są: gen. dyw. dr Leszek Surawski, ks. infułat płk rez. Adolf Setlak oraz Wojewoda Warmińsko-Mazurski Marian Podziewski.

W uzasadnieniu przyznania Sławomirowi Kowalewskiemu wyróżnienia czytamy: „Statuetka i certyfikat ‘Piechura 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej’ są tożsame ze słowami: przyjaciel, lider, współtwórca nowoczesnej jednostki współpracujący z żołnierzami na co dzień, to jeden z nas!”. Sławomir Kowalewski otrzymał ją za kultywowanie pamięci o Obrońcach Mławy i ścisłą, przyjacielską współpracę ze spadkobiercami 20. Dywizji Piechoty.

Związki Mławy z jednostką stacjonującą w Bartoszczach są trwałe i uwarunkowane historycznie. Od 1995 roku 20. Brygada Zmechanizowana z Bartoszc kontynuuje tradycje 20 Dywizji Piechoty, która walczyła pod Mławą. Od tamtej pory każdego roku żołnierze z Bartoszc uświetniają organizowane w Mławie obchody kolejnych rocznic wybuchu II wojny światowej. Od 2008 roku współdziałają z władzami Mławy przy organizacji rekonstrukcji bitwy, a w ich Sali Pamięci i Tradycji jednostki od lat jest stała ekspozycja poświęcona naszemu miastu i bitwie z września 1939 r. Na odznace pamiątkowej 20. Bartoszyckiej Brygadzie Zmechanizowanej znajduje się herb Bartoszc (dwa skrzyżowane topory ustawione na schodkowym postumencie) oraz herb Mławy (postać św. Wojciecha pomiędzy murowanymi wieżami). W Sali Tradycji 20. Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej można podziwiać ekspozycję stałą poświęconą Mławie historycznej i współczesnej. 3 września wystawa została wzbogacona o nowe eksponaty przekazane przez włodarza Mławy. Są to medale upamiętniające osobę gen. Bryg. Emila Przedzrymierskiego - Krukowicza, dowódcy Armii „Modlin” oraz Pomnik Piechura wybudowany w 1985 roku w hołdzie żołnierzom tej armii przez Społeczeństwo Ziemi Ciechanowskiej.

Władze Mławy każdego roku biorą udział w obchodach Święta Brygady ustanowionego 3 września, w rocznicę Bitwy pod Mławą. Tegoroczna uroczystość była szczególna, ponieważ odbywała się w Morągu, gdzie dodatkowo podpisano umowę współpracy między jednostką wojskową a lokalnym samorządem.

Magda







Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/piechur-od-zolnierzy-z-bartoszyc-dla-slawomira-kowalewskiego>